SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E ESTÁGIOS

REABERTURA DO EDITAL Nº 10/2024//IFAP

SELEÇÃO INTERNA DE PROJETOS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA

1. A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE SELEÇÃO DE

ESTUDANTES PARA BOLSAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA no uso das suas atribuições legais

que lhe foram delegadas pela Portaria N. 566/2024/GAB/RE/IFAP, torna público o resultado final das

inscrições/submissões dos Projetos de extensão tecnológica:

PROJETOS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA

Projeto

Campus Situação da

análise

1 Aproveitamento do resíduo de açaí para a produção

de adubo e extrato pirolenhoso

OPQ Indeferido

Itens: 1.2, 8.1 e 8.4

2 Elaboração de coprodutos: Aproveitamento da

farinha de casca de batata e entrecasca de mandioca

MCP DEFERIDO

3 Marabaixo Narrativas Poéticas III MCP Indeferido

Itens 7.3 d e 7.3 e

4  Cidades Sustentáveis:

Reaproveitamento de Pneus em Mobiliário Urbano e

Design Residencial em Macapá

MCP Indeferido

Itens: 5.1, 6.1, 7.2,

8.6; 7.3 d e 7.3 e

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA DOS PROJETOS

DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA

PORTARIA N.566/2024/GAB/RE/IFAP